
 
 

 

 

Informace občanům obce 

Svésedlice 

červenec a srpen 7 a 8/2023 

Milé sousedky, milí sousedé, 

v rámci plateb vodného došlo u některých z Vás k tomu, že byla 
fakturována vyšší spotřeba vody než v předchozím půlroce. 
S některými z Vás jsme tento problém řešili osobně. Při úniku vody 
na vnitřním rozvodu se jednalo zejména o poruchy pojišťovacího 
ventilu, například na bojleru či kotli. Pokud si chcete ověřit, zda na 
Vašich vnitřních rozvodech nedochází k úniku vody, 
doporučujeme postupovat následujícím způsobem (pozor, 
nezavírejte hlavní uzávěr vody před vodoměrem). 

1. Večer si zapište hodnoty na vodoměru. 
2. Ráno si opět zapište hodnoty na vodoměru. 
3. Pokud jste si jisti, že nebyl v provozu žádný spotřebič vody, obě 
hodnoty porovnejte. 



 
 

4. V případě, že se hodnoty spotřeby přes noc změnily, 
doporučujeme Vám obrátit se na instalatéra a nechat prověřit 
vnitřní rozvod. 
5. Pokud jste si jisti, že není v provozu žádný spotřebič, rafička na 
vodoměru se netočí. 

Lubomír Konar, starosta obce 

Rezignace místostarosty obce 

Dne 19. 7. 2023 byla osobně doručena a podepsána obci 

Svésedlice rezignace místostarosty obce od Bohuslava Ohery. 

„Já, níže podepsaný Bohuslav Ohera, tímto rezignuji na post 

místostarosty obce Svésedlice z důvodu pracovního vytížení a 

osobním vztahům v rámci zastupitelstva. Mandát zastupitele si 

ponechávám. Vzdávám se však veškeré odměny za tuto funkci.“ 

Za odvedenou práci na obci mu za celé zastupitelstvo ještě 

jednou děkuji a přeji mnoho úspěchů v dalším životě. 

V tentýž den byl na zasedání nově zvolen jako místostarosta 

obce Vlastimil Berka. 

Termíny akcí 

Zasedání zastupitelstva    13.9. 
Slavnosti vína      15.9. 
Drakiáda      21.9. 
Italský den      30.9. 
Lampionový průvod     27.10. 
Pokerový turnaj     24.11. 

Termíny akcí na tento rok jsou zveřejněny na www stránkách 
obce. Termíny se mohou v průběhu roku změnit a budeme Vás 



 
 

včas informovat, případně se může stát, že danou akci 
v plánovaném termínu nebudeme z různých důvodu pořádat. 

Smíšené zboží 

Oznamujeme, že dne 29. 9. bude provozovna uzavřena. Děkujeme 

za pochopení. 

Víte, že… 

V rybníce došlo k vylepšení 

vzduchování pro ryby? Byly 

pořízeny vzduchovací kameny  

pro lepší okysličení vody. Bohužel 

i přes tuto skutečnost nám v  

poslední době došlo k úhynu  

několika ryb. 

 

Hospoda U Lípy 
Den          otevřeno od 

středa  13.9.     17.00 

čtvrtek  14.9.     17.00 

pátek  15.9. Slavnosti vína   17.00 

čtvrtek  21.9. Drakiáda  

sobota  23.9. Italský den   17.00 

čtvrtek  28.9.     17.00 

sobota  30.9.     17.00 

 

Případné změny otevírací doby sledujte prosím na FB stránce 

hospody (uvedený QR kód) nebo skupině Hospoda U Lípy na 

WhatsApp, v případě zájmu pozvánku rádi zašleme.  



 
 

 

  



 
 

 

  



 
 

Pohodové odpoledne 14. 7. 2023 

V naší obci jsme mohli být již po několikáté svědky nově 

zavedených akcí pro všechny generace. 14. 7. jsme uspořádali 

akci, která byla nazvaná „Pohodové odpoledne“, které se 

protáhlo až do večerních hodin. Po západu slunce bylo 

promítáno letní kino pro děti. V prostorách za rybníkem se 

sešlo nemalé množství našich spoluobčanů, ale i přespolních. 

Věříme, že se akce všem líbila a budeme se těšit na její 

pokračování i v příštích letech. Děkujeme tímto obci Tršice za 

bezplatné zapůjčení nafukovacího plátna, dataprojektoru a 

reprosoustav pro promítání letního kina. 

  



 
 

Fotbalové utkání 30. 6. 2023 

Fotbal na vesnicích bohužel upadá. Není tomu jinak ani u nás 

ve Svésedlicích. Důkazem toho je, že v naší obci je řada stále 

aktivních hráčů jak velké, tak malé kopané, ale letošní účast 

hráčů byla za poslední roky prozatím tou nejslabší. Pryč jsou 

nejspíš ty doby, kdy jsme utkání hráli stylem „Svobodní vs. 

Ženatí“. Už padaly zmínky i o možnosti třetího družstva a to 

„Rozvedení“     . Jelikož nechyběl na hřišti sportovní duch a 

týmy se rovnoměrně rozdělily, byl místy k vidění kvalitní fotbal 

bez ohledu na výsledek. Závěrečnou tečkou byla soutěž 

v zahrávaní pokutových kopů, které se zúčastnili všichni hráči. 

Pravidla jsou neúprosná. Nedáš, vypadáváš. Do finále se dostali 

Martin R. a Roman D. Druhý jmenovaný měl nakonec více toho 

sportovního štěstíčka a stal se vítězem této soutěže.  

  



 
 

Utkání jsme odehráli v zapůjčených dresech od TJ Tršice. Po 

domluvě se zastupiteli o zakoupení nových dresů, kdy si vzal 

tuto problematiku na starosti zastupitel Roman D., vznikl návrh 

dresů. V těchto dresech bychom tedy chtěli odehrát utkání 

v příštích letech. Dresy se jménem a číslovkou si hradí každý 

hráč sám. 

 

Rozloučení s prázdninami 1. 9. 2023 

Čas kvapem utíká a s ním utekly i prázdniny. Ještě předtím, než 

vyrazily naše děti do škol a mateřských školek proběhla první 

den v září akce za rybníkem. Pro děti byl připraven skákací hrad. 

Vodník Fanda dětem zakoupil nějaké ty pochutiny a špekáčky 

k opečení přímo na místě.  



 
 

 

 

Svoz velkoobjemového odpadu proběhne v 

sobotu 16. září 

Svoz proběhne mobilním způsobem. V době do 8.00 mějte 

odpad připravený před svými domy. Obec zajistí svoz tohoto 

odpadu. Připomínáme druhy odpadu, který můžete odevzdat 

do velkoobjemového odpadu. Nábytek, gauče, postele, 

pohovky, sanitu (vany, toaletní mísy), koberce, linoleum, rámy 

oken, dveří atd. Velkoobjemový odpad není – odpad, který je 

možno vhodit do standartních kontejnerů na tříděný odpad a 

stavební odpad.  

 



 
 

Dále připomínáme možnost bezplatného využití sběrného 

dvora pro občany s trvalým pobytem ve Svésedlicích. Sběrný 

dvůr je ve Velké Bystřici, a to na adrese Tovární 1002. 

Provozní doba: 

úterý   15:30 – 18:00  

sobota      8:00– 12:00  

Do sběrného dvora přijímáme: 

Nebezpečný odpad – znečištěné obaly a textilie, akumulátory, 

barvy, olejové filtry apod. 

Velkoobjemový odpad 

Vysloužilé elektrické spotřebiče 

Plasty – žlutá popelnice 

NEPATŘÍ 
• polystyrenové tácky od masa 

• termoobaly od jídel 

• celofán 

• výrobky z PVC, podlahové krytiny 

• novodur a stavební plasty 

• výrobky v kombinaci s jinými materiály (např. s 

papírem, kovem atd.) 

• znečištěné plasty 

• obaly od nebezpečných látek 

• textilie 

• pryžové výrobky, hadice, gumová obuv 

• molitan 



 
 

 
PATŘÍ 
jedno druhové obaly 
výrobky s těmito značkami: 

 

 

 

 

• PP - kelímky od jogurtů, blistry, kyblíky, sáčky od 

potravin 

• HDPE - obaly od šamponů a jiné kosmetiky 

• PET – pet lahve, obaly od drogerie, proložky a tácky 

• PS - obalový polystyren, některé plata a proložky, 

květináče 

• LDPE – obal od zubní pasty, fólie, plastové pytle 

• PP/PE – hračky, tvrdoplasty, přepravky, síťky od 

potravin 

• nápojové kartony a kovové obaly – pokud se to v 

systému obce netřídí zvlášť 

 
Plastové obaly prosím vyplachovat, vkládat čisté a vymyté. Do 

žluté nádoby (popelnice) vkládat na volno, nikoliv pytlích, 

usnadní se tím celková manipulace na třídící lince. PETky 

prosím sešlapovat. 

 



 
 

Papír - modrá popelnice 

NEPATŘÍ 
• mastný a znečištěný papír 

• povoskovaný papír např. od samolepek 

• tvrdé desky, šanony 

• knihy s vazbou 

• kombinace plastu a papíru 

• termopapír (účtenky) 

• papírové kapesníčky, ubrousky 

• dětské pleny 

 
PATŘÍ 

• vlnitá lepenka, krabice, proložky, papírové obaly 

• šedá lepenka 

• kancelářský papír, skartovaný papír 

• noviny, letáky, sešity, papírové tašky 

• etikety z papíru, plata od vajec, roličky od toaletního 

papíru 

• knihy (bez vazby) 

• bublinkové a jiné obálky bez plastového vnitřku  

 

Pro tuto komoditu není vhodný pytlový sběr, tzn. dát papír 

do plastového pytle. Krabice prosím sešlapovat, případně 

dělit na menší kusy. Nevhazovat znečištěný, mastný papír. 

 

Děkujeme, tým Marius Pedersen, a.s. 

  



 
 

 

  



 
 

 


